

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО КСЖ Standard Life
по состоянию на 1 июля 2016 г.

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		311 189	2 732 912	406 278	1 688 055
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	459 697	3 764 195	536 832	2 260 888
Страховые премии, переданные на перестрахование	2	0	0	0	0
Чистая сумма страховых премий	3	115 762	905 475	104 647	486 659
Изменения резервов незаработанной премии	4	333 935	2 858 710	432 165	1 774 229
Изменения резервов незаработанной премии по незаработанным премиям	5	29 539	228 555	71 645	265 506
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	310 734	2 729 763	404 498	1 684 892
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	455	3 149	1 782	3 163
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности		205 744	974 830	97 350	455 686
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	166 370	739 948	54 282	238 813
из них:		0	0	0	0
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	15 533	86 949,00	7 217	44 049
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	150 837	652 999,00	47 065	194 764
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	0	0	0	8 329
из них:		0	0	0	0
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0	0	0	6 169
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	0	0	0	2 160
доходы (расходы) от операций с драгоценными металлами	11,3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11,4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	39 378	305 766	43 088	211 468
из них:		0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражается в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-1 743	-1 484,00	-1 930	-15 231
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты(нетто)	12,3	41 122	307 230,00	44 998	226 699
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,5	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-5	-70 884,00	0	-2 924
Доходы от иной деятельности	15	0	131	54	658
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0	-39,00	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	16	0	170,00	54	558
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	516 933	3 707 873	503 682	2 144 299
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	83 349	599 066,00	105 119	661 052
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	6 191	71 196	22 485	49 671
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	57 158	527 888	82 634	611 181
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	0	0	0	0
Изменения резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	48 414	154 979	15 794	99 469
Изменения резерва перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0	-50	-85	-675
Изменения резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	41 671	1 442 094	263 877	673 761
Изменения резерва перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменения резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-122 736	416 195	18 174	15 578
Изменения резерва перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	43 343	312 463	2 412	-5 071
Изменения резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	32 172	-48 660	-8 194	-128 158
Изменения резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	7 990	-68 431	-831	-21 598
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	10 215	358 577	43 595	255 734
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	0	0	0	0
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	0	0	0	0
расходы на резервы по обесценению	36	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	37	0	0	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	0	0	0	0
Общие и административные расходы	39	84 554	643 168	69 579	367 224
из них:		0	0	0	0
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	25 532	153 528	17 962	123 856
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	2 788	15 538	1 753	12 946
расходы по текущей аренде	39,3	3 056	18 362	3 058	19 203
Амортизационные отчисления и износ	40	3 559	13 801	1 113	7 900
Прочие расходы	41	0	0	0	0
Итого расходов	42	98 915	3 250 239	483 963	1 927 556
Прибыль (убыток) за период	43	418 018	457 634	19 719	216 743
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	418 018	457 634,00	19 719	216 743
Корпоративный подоходный налог	46	0	-3 207	6 003	51 386
в том числе:		0	0	0	0
от основной деятельности	46,1	0	-3 207,00	6 003	51 386
от иной деятельности	46,2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	418 018	460 841	13 716	165 357

Первый руководитель (на период отсутствия - лицо, его замещающее) Рахманкулов С.Т.

подпись

Главный бухгалтер (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Юсупов Ф.Р.

подпись

08.07.2016

Исполнитель: Главный бухгалтер Юсупов Ф.Р.

Место для печати

